Inventar ium de bonis illustris principis domini regis Malhoricarum 
bone memorie , inventis in quadam navi Pipilini Lit i , januensis , habitatoris 
civitatis Nicie . Otro t i tulo : Inventarium factum de rebus domini regis 
Maior icarum, inventarum in quadam navi et depositis penes mercatores 
assignatum per dominum J o h a n n e m de Fort i , regium procuratorem et 
advocatum, in regio et reginali Aquensi archivio michi Hugoni Horonari , 
archivario. Otro titulo (posterior) : Inventaire de cer tavne nef venant de 
Malhorque , ayant exchue au port de Nici . 2 3 nov. 1 3 4 9 . 2 3 

Anno domini Mil lesimo trecentesimo quadragesimo nono, die vicesimo 
tercio mensis novembris terc ie indictionis, pervento ad audienciam nobi-
lium et peritorum virorum dominorum Guil lelmi de M o n t e Olivo, militis, 
vicarii, Pauli de Ponte, iudici, et providi viri Magistr i Ravmundi Pape , 
clavarii civitatis Nicie, ex relat ione veridica eisdem dominis officialibus 
facta per nobilem domicel lum J a c o b u m Pere , subvicarium dicte civitatis, 
quod certi coffani et quedam quantitas polente e t certa alia b o n a et 
victualia Illustrissimi principis domini regis Malhor icarum, qui et que 
portabantur in quadam navi Pissalini Lit i , civis Nicie , cuius patronus erat 
( juidam nominatus Dorinus de Grimaldis , que navis veniebat de insula 
Malhoricarum [e t ] ex casu fortuitu applicuit in Portu Olivi et inde exho-
nerata fuit in eivitate Nicensi predicta in quadam apotheca Dominic i 
Mantel l i quondam. C u m q u e pululetur fama publ ica quod prefatus domi-
nus rex ab ostibus suis fuerit devinctus, captus et occisus, desl iberatione 
inter ipsos dominos officiales prehabi ta dictos coffanos et res ac bona 
omnia ipsius domini regis ut premitit tur in dicta civitate exhonerata ad 
salvum et ad securitatem if>sius domini regis, si vicxerit . aut suorum here-
dum, ne 2 4 dicta bona per al iquam personam modo quol ibet alienari possit 
aut valeant, saziri et sequestrari voluerunt et mandaverunt , ad eo etiam ut 
Magnifieencia domini comitis Provincie et Folcarquer i i exire [?] infor-
mare possit et valeat de premissis, revendi dicta bona tamdiu in arresto 
donec dicta Magnif icencia aliud ducxerit ordinandum. 

E t procedentes dicti domini officiales ad premissa. predictam apothe-

** Estas inscripciones sc encuentran cn el fol. 194v, junto con otra que indica el desti-
natario dcl invcntario: "Egrogio ct potenti viro. domino Guillelmo Angerii [ ? ] , militi. 
domino de Viciis, magnilici viri domini Fulconi dc Agonto. militis. vallc Rellanie domini. 
comitis Provincie et Forcarqucrii generali vicegerenti, suo domino rewrendo." En el fol. 187v 
se lee "Invcntarium". 

" "Et de" tachado. 
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cam cum clavibus et sigillo ijisius domini iudicis aposito in duabus jiortis 
ipsius apothece claudi et clavari fecerunt et inde claves ij jsius apothece 
tradi voluerunt et mandaverunt jtirefato Dorino de Grimaldis , patrono 
dicte navis, in presentia Francisc i Nicolay, catalani , custodis, ut dicebat , 
ipsorum bonorum, et camerari i dicti Malhoricarum regis, necnon Francisc i 
Laydet i , notarii irjsius curie, dicti patroni, Peyroni Arnaudi, mei Gaufridi 
Guil lclmi dicte curic notarii, ct multorum proborum virorum dicte civitatis. 

Successive vero prefatus dominus vicarius ad sui presenciam prefa-
tum cathalanum evocari fecit , quem interrogavit cum iuramento prius 
per eundem prestito si al iqua alia bona dicti domini regis alibi exhonerari 
fec i t preter quam in dicta apotheca , qui dicxit et respondit quod non. 
Quem quidem cathalanum etiam ijpse dominus vicarius interrogavit si de 
dictis bonis j^enes se inventarium habet , qui dicxit et respondit quod sic. 
Quem ipse dominus viearius in hoc presenti processu transscribi voluit 
per m e notarium supradictum, cuius inventarii per ipsum cathalanum 
michi dicto notario traditi et assignati in irjsius domini vicarii presentia 
tenor est tal is : 

Primo, exhoneravit ipse cathalanus in apotheca predicta seu exhonerari 
fecit centum quadraginta sex sacos plenos farine, tam magnos quam par-
vos — C L V I [sic]. I tem, coffanos quadraginta unum — X L I . I tem, cacxias 
tres — I I I . I tem, tresdecim trocellos sive fardellos raube — X I I I . I tem, 
cacxias tres — I I I . I tem, salmam unam — I. I tem, deccm septem tro-
cellos sive fardellos raube — X V I I . I tem, salmas duas — I I . I tem, septem 
cacxias viratonum plenas — V I I . I tem, unam eacxiam in qua sunt ce i ta 
unguenta materiarum necessaria pro vulneribus et plagis — I. I t cm, sex 
cellas equitandi — V I . I tem, unum bast saumerii — I. I tem, triginta 
quatuor balistas — X X X I I I I . I tem, duas jarras magnas de here . I l cm. 
unum bassinum. I tem, unum elme armorum. I tem, decem novem pavesia. 
I tem, viginti sacos plenos de sivata — X X . I tem, unam cacxiam. I tem, 
sacum plenum cazeorum. I tem, viginti meginas c a m i u m porcinarum sal-
s a m m — X X . 

D i e X X I I I I ° r dicti mensis novcmbris prefati domini officiales ad dic-
tam apotheeam personalitcr accedentes una mecum dicto notario, quam 
aperiri f e c e m n t presentibus Pevrino A m a u d i , J a c o b o Prioris, F a c i o Ca-
viscer, Gui l le lmo de Moginis . dicto cathalano, et pluribus aliis merca-
toribus dicte terre, et inventis dictis coffanis pro cautela et securitate 
ipsomm et reram in eisdem existeneium voluerunt et ordinaverunt quod 
dicti coffani ponantur et deponantur in dicta civitate pcncs aliquos bonns 
ydoneos et sufficientes mercatores dicte terre. E t incontinenti de dictis 
coffanis fuerant depositi penes J a c o b u m Prioris mereatorem duodecim. 
Item, penes Peyrinum Armandi [sic] fuerunt dcpositati coffani duodecim. 
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I tem, penes Guil le lmum de Moginis fuerunt depositati cof fani decem. 
I tem, penes F a c i o n u m Cavescer mercatorem coffani septem. D i c t a vero 
farina, trocelli , et alia bona in dicto inventario nominata et desscripta 
remanserunt in apotheca predicta , que quidem apotheca sive porte ipsa-
rum cum quatuor clavibus sive serraturis fuerunt clause et c lavate et etiam 
sigillo dicti domini iudicis sigillate.